ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Мирненское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 243
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 августа 2017 г.

N  249

      п.Мирный

О   внесении   изменений  в постановление

Администрации   Мирненского  поселения

от 02.07.2012 г.N 145 «Об утверждении

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов»

       В соответствии со вступлением в силу отдельных положений Федерального закона от 03 июля 2016 года № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», касающиеся подготовки, регистрации и выдачи градостроительного плана земельного участка,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Внести в Постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 02.07.2017 г. № 145 «Об утверждении    Административного регламента  предоставления муниципальной  услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции» следующие изменения:

1) подпункт 1.4.1. пункта 1.4. настоящего регламента изложить в новой редакции:

«1. выдача градостроительного плана земельного участка заявителю после его подготовки и регистрации;

2. отказ в выдаче градостроительного плана земельного участка.».

2) подпункт 2.7.1. пункт 2.7. настоящего регламента изложить в новой редакции «Администрация Мирненского сельского поселения в течение двадцати рабочих дней со дня обращения заявителя осуществляет подготовку, регистрацию градостроительного плана земельного участка, с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги,   и выдает его заявителю.   Градостроительный план земельного участка выдается заявителю без взимания платы»;

3) абзац 15 подпункта 2.8.1. пункта 2.8. настоящего регламента изложить в новой редакции: «При подготовке градостроительного плана земельного участка Администрация Мирненского сельского поселения в течение семи дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения. Указанные технические условия подлежат представлению в администрацию без взимания платы в течение четырнадцати дней».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» в сети Интернет http:// www.mirniy.tomsk.ru)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.В. Журавлев

«01»  сентября  2017 г.

PAGE
2